
 

 

 

Naše č.j.: MUKK/57666/2024   Krajský úřad Ústeckého kraje 

Spis. a skart. zn: 51.1 V10    Oddělení organizace zdravotních služeb 

       Adam Souček 

Kadaň, dne 13.12.2024    Velká Hradební 3118/48 

       400 01 Ústí nad Labem 

 

 
 
Žádost o prodloužení doby čerpání poskytnutých dotací z Fondu Ústeckého kraje 
 
 
Vážení, 
 
dovolujeme si Vás tímto požádat o prodloužení doby čerpání poskytnutých dotací  
z Fondu Ústeckého kraje, a to následujícím způsobem: 
 
1. Investiční a neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje  
č. 23/SML2528/SoPD/ZD ve výši 27 mil. Kč — prodloužení doby čerpání o jeden 
rok, tj. do 31. 12. 2025. 
 
2. Investiční a neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje  
č. 24/SML1883/SoPD/ZD ve výši 50 mil. Kč — prodloužení doby čerpání o jeden 
rok, tj. do 31. 12. 2026. 
 
Tuto žádost předkládáme v reakci na několik zásadních skutečností, které ovlivnily 
realizaci původně stanovených projektů. V průběhu roku 2024 došlo k významným 
změnám v prioritách jednotlivých dílčích projektů, a to i v důsledku změn 
legislativního prostředí. Tyto změny si vyžádaly úpravy a přehodnocení struktury 
původně podporovaných aktivit. Bylo nezbytné zrušit nebo odložit několik výběrových 
řízení. V závěru září 2024 došlo navíc k významným personálním a organizačním 
změnám v Nemocnici Kadaň, s.r.o., což mělo vliv i na formální a faktické prověřování 
čerpání dotací. Tento proces zahrnuje zpětné ověřování využití dotací s cílem 
předejít chybám nebo nečerpání finančních prostředků. 
 
 
 

https://www.kr-ustecky.cz/oddeleni-organizace-zdravotnich-sluzeb/os-7216/p1=275579


Podrobnější zdůvodnění k jednotlivým dotacím: 
 
1. Dotace č. 23/SML2528/SoPD/ZD 
V rámci této dotace bylo k dnešnímu dni vyčerpáno cca 21 mil. Kč v rámci 
uznatelných nákladů. Zásadním přínosem projektu je rekonstrukce centrálních 
operačních sálů, především klimatizačních systémů a přístrojového vybavení. 
Součástí projektu bylo také pořízení ultrazvukových přístrojů a další zdravotnické 
techniky. 
 
Bohužel jsme byli nuceni zrušit výběrové řízení na přístrojové vybavení pro oddělení 
gastroskopie. Důvodem byl neočekávaný odchod klíčové lékařky na mateřskou 
dovolenou, což vedlo k odložení několika navázaných činností. 
 
2. Dotace č. 24/SML1883/SoPD/ZD 
V rámci této dotace zatím nedošlo k významnému čerpání prostředků, avšak je 
připravena realizace několika náročnějších projektů. 
 
- Výměna technických rozvodů — realizace již probíhá, ovšem předpokládaná cena  
   bude nižší než původně odhadovaných 17 mil. Kč. 
- Vybavení nemocniční kuchyně — tento projekt je rozdělen do dvou etap. První  
  etapa byla dokončena v roce 2024 (celková cena 7,5 mil. Kč), druhá etapa je 
  naplánována na rok 2025. 
- Pořízení polohovatelných postelí — očekáváme zahájení výběrového řízení na 
  začátku roku 2025 s předpokládanými náklady 14,5 mil. Kč. 
 
 
 
Děkuji a jsem s pozdravem, 
 
Mgr. Jan Losenický, starosta 
 




